
Ribes glutinosum

čeleď: Grossulariaceae

Roste v USA v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 3 - 4m. Povrch je žláznatě lepivý a
ochlupený. Listy jsou kulaté nebo ledvinovité, 3 - 5tilaločné, dlouhé i široké 4 - 8cm, spodní strana
zelená, max. řídce ochlupená, laloky jsou tupé a asymetricky vroubkovaně zubaté. Květenstvím je
odstálý nebo převislý až 30tikvětý hrozen délky 4 - 8 (i 11)cm, vlastní květy mají až 1cm stopku a
kališní lístky jsou trochu delší než válcovitá trubka. Plodem je modrá až černá ojíněná řídce
ochlupená podlouhlá bobule. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Albidum'/R. albidum/R. davianum - květy bílé, narůžovělé
- 'Claremont' - výška 1,2 - 3,6m; listy tvaru javoru, široké až 7,5cm; květy v hustých svazečcích,
růžové, později až červené; plody jsou nevýrazně modré
- 'Mesa Rose' - sloupovitý habitus; výška do 2,4m; květy v dlouhých svazečcích, růžové
- 'Tranquillon Ridge' - výška až 3m a šířka podobná; poupata tmavěrůžová, květy červené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ribes glutinosum
https://www.rostliny.net/celed/Grossulariaceae
https://www.rostliny.net/

